

**Comunidad  
de Madrid**

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES  
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por la Diputada del Grupo Parlamentario VOX en Madrid, Sra. Cuartero Lorenzo que se relacionan a continuación:

- **PE 4393/20 R 26842 , Iniciativa de Origen: PCOP 3079/20 R 26842**
- **PE 4541/20 R 15257 , Iniciativa de Origen: PCOC 1192/20 R 15257**
- **PE 4547/20 R 15453 , Iniciativa de Origen: PCOC 1204/20 R 15453**
- **PE 4698/20 R 23511 , Iniciativa de Origen: PCOC 1560/20 R 23511**

Madrid, 18 de febrero de 2021  
LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL  
Fecha: 2021.02.18 11:16



La autenticidad de este documento se puede comprobar en [www.madrid.org/csv](http://www.madrid.org/csv)  
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0908808733595389480681

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

### **PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 4393/20 R 26842 , Iniciativa de Origen: PCOP 3079/20 R 26842

**AUTOR/A:** Ana María Cuartero Lorenzo (GPVOX) ,

**ASUNTO:** Cuánto tiempo creen que van a estar suspendidas las Ofertas Públicas de Empleo para el personal de los servicios de urgencias en los hospitales de la Comunidad de Madrid

### **RESPUESTA:**

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en la Comisión de Sanidad del día 16 de octubre de 2020 a través de la contestación del Directora de Recursos Humanos a la PCOC 1303/20 que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 259.

Madrid, 16 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

### **PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 4541/20 R 15257 , Iniciativa de Origen: PCOC 1192/20 R 15257

**AUTOR/A:** Ana María Cuartero Lorenzo (GPVOX) ,

**ASUNTO:** Qué importe económico ha destinado a la dotación de respiradores y equipos de protección a los hospitales dependientes del SERMAS desde el 14.3 hasta el 15.4, para atender las necesidades derivadas de la crisis del coronavirus

### **RESPUESTA:**

En relación con la iniciativa de referencia se informa de que se ofreció la contestación correspondiente en respuesta a la Pregunta Escrita 2643/20.

Madrid, 17 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

**PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 4547/20 R 15453 , Iniciativa de Origen: PCOC 1204/20 R 15453

**AUTOR/A:** Ana María Cuartero Lorenzo (GPVOX) ,

**ASUNTO:** Valoración de la situación de interinidad de los médicos de los servicios de Urgencias en la Comunidad de Madrid

**RESPUESTA:**

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en la Comisión de Sanidad del día 16 de octubre de 2020 a través de la contestación del Directora de Recursos Humanos a la PCOC 1303/20 que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 259.

Madrid, 16 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

**PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 4698/20 R 23511 , Iniciativa de Origen: PCOC 1560/20 R 23511

**AUTOR/A:** Ana María Cuartero Lorenzo (GPVOX) ,

**ASUNTO:** cómo va a afectar la crisis económica derivada del coronavirus a la contratación de personal laboral

**RESPUESTA:**

De acuerdo a la iniciativa de referencia, se informa de que esta pregunta ya ha sido respondida en la Comisión de Presupuestos, Hacienda y Función Pública del 21 de octubre de 2020.

Madrid, 18 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

